
くらし 募集 伝言板イベント 市民ギャラリー 吉備路文化館
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 17 ●土
10:00 ～
　　15:00

 25 ●日
14:00 ～
　　16:00

 26 ●月
10:00 ～
　　16:00

チュッピークリスマス会
　場所　天満屋ハピータウンリブ総社店
　内容　チュッピーサンタとの記念撮影や障がい者就労継続支
援事業所によるチュッピーグッズなどの販売
　問い合わせ　魅力発信室（☎ 0866－92－8308）

『第九』演奏会
　場所　市民会館
　内容　大いなる人間賛歌と世界平和への切なる祈りを込めて、
ベートーヴェン交響曲第 9 番を演奏。チケットは全席自由、前
売り 1500 円、当日 2000 円。高校生以下は 500 円
　問い合わせ　くらしき作陽大学・作陽短期大学・総社市包括
協定第九コンサート実行委員会（☎ 0866－92－3491、総合文
化センター内）

みんなの「さいがい」作品展示
　場所　市役所セントラルロビー
　内容　「さいがい」をテーマに、市内の小学生が描いた絵と
言葉の作品を展示
　問い合わせ　そうじゃ食堂くうねるあそぶ（☎ 080－9137－
1028、森川さん）

寄付月間祭り 2022

　12 月は寄付月間で
す。「欲しい未来へ、
寄付を贈ろう」を合
言葉に、全国各地で
寄付啓発としてチャ
リティーバザーやス
テージ発表などのイ
ベントが行われます。
　 日 時　12 月 11 日
㈰、 午 前 10 時 か ら
午後 5 時まで
　場所　FLCB（中央
二丁目２－８）
　問い合わせ　公益
財団法人みんなでつ
くる財団おかやま（☎
0866－31－5530）　
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　　　月のイベント12
総社市役所
〒719－1192

総社市中央一丁目 1番 1号
☎ 0866－92－8200

 １ ●木
  9:00 ～
　　17:00

お知らせ / SOJA  INFORMATION

掲載イベント
について

　11 月 15 日現在で開
催予定のイベントを掲
載しています。今後、
中止や延期になる可能
性があります。

今月の
「そうじゃ家族の日」

　12月 18 日㈰

　毎月第 3日曜日は「そ
うじゃ家族の日」です。
子どもを囲んで家族の
絆を深めましょう。

 ３ ●土
13:00 ～
　　16:00

企画展「総社市内の役場の変遷」
　場所　まちかど郷土館
　内容　令和５年１月 22 日㈰まで。旧町村当時の役場建物の
写真や庁舎の変遷に関する資料約 50 点を展示
　問い合わせ　まちかど郷土館（☎ 0866－93－9211）

障がい福祉フォーラム　ハートフルそうじゃ
　場所　山手公民館
　内容　「みんなで楽しくハッピーに～コロ
ナに負けるな～」をテーマに、ユニバーサル
スポーツ体験、マルシェなど
　問い合わせ　ハートフルそうじゃ実行委員
会（☎ 0866－92－ 8578、社会福祉協議会内）

おとぎのへやのクリスマス会
　場所　市図書館
　内容　ストーリーテリング、パネルシアター、手袋シアター
など
　問い合わせ　市図書館（☎ 0866－93－4422）

あかりおひろい
　場所　商店街通り、総社宮
　内容　総社宮で用いられていた六角行

あん

灯
どん

300 基を設置。総社宮回廊こころ夜市も同
時開催 
　問い合わせ　総社観光プロジェクト実行委
員会「あかりプロジェクト企画委員会」（☎ 080－9970－
4867、岡村さん）

令和４年冬巡業　大相撲総社場所
　場所　市スポーツセンター（きびじアリーナ）
　内容　横綱照ノ富士をはじめとする力士の迫力ある戦いぶり
を間近で体感【チケット販売中】
　問い合わせ　大相撲巡業チケット事務局（☎ 0570－00－
5540）

総社ジュニアコーラス定期演奏会
　場所　山手公民館
　内容　子どもらしい心温まる歌やポップス曲を演奏。ミュー
ジカル『夢から醒

さ

めた夢』を上演
　問い合わせ　総社ジュニアコーラス（☎ 090－8600－4224、
中島さん）

法律ミニ講座
　場所　中央公民館
　内容　「消費者問題について」と題して、市権利擁護センタ
ー “しえん” の弁護士、吉野夏己さんが講演
　問い合わせ　市権利擁護センター “しえん”（☎ 0866－92－
8374）

 ３ ●土
17:00 ～
　　21:00

 11 ●日
14:00 ～
　　16:00

 10 ●土
  9:00 ～
　　15:00

 15 ●木
14:00 ～
　　15:30

 ３ ●土
14:00 ～
　　

イベント参加時の
感染症対策のお願い

　イベント参加の際は、
以下などの感染症対策
にご協力ください。
・�マスクの着用や手洗

い、手指消毒を行う
・参加当日に検温する
・�発熱や咳が出るなど、

体調がよくない場合は
参加を控える

※�各公民館は、月曜日
休館です

13　広報そうじゃ 2022.12 広報そうじゃ 2022.12　1213　広報そうじゃ 2022.12


